瑞穂ふ頭／横浜ノース・ドックの

土地及び工作物の一部返還について

瑞穂ふ頭／横浜ノース・ドックの土地及び工作物の一部について、令和３年１月28日の

日米合同委員会において返還が合意されており、本日、日本側に返還されたと防衛省南関

東防衛局から本市に連絡がありました。

【概要】

施  設  名：横浜ノース・ドック

所  在  地：横浜市神奈川区

返 還 土 地：約1,400㎡

         国有地     約200㎡

         鉄道側線敷地 約1,200㎡

返 還 工 作 物：軌条等

 ＜別添資料＞

防衛省説明資料：「ＦＡＣ３０６７横浜ノース・ドックの土地及び工作物の一部返還

について」

お問合せ先

政策局基地対策課長 白井 伸博 Tel 045-671-2057

令和 ３ 年３ 月 3 1 日
政 策 局 基 地 対 策 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

鉄道側線敷地：

1,200㎡

国有地：200 ㎡

南防管管第３１７８号

令和３年３月３１日

横浜市長 殿

南関東防衛局長

（公印省略）

ＦＡＣ３０６７横浜ノース・ドックの土地及び工作物の一部返還

について（通知）

防衛行政につきましては、日頃より御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、今般、標記につきましては、令和３年１月２８日の日米合同委員会に

おいて、合意されていたところ、下記のとおり、返還されましたのでお知らせ

します。

記

１ 所 在 地：神奈川県横浜市神奈川区

２ 財産の内訳：土 地 約１，４００㎡

国有地 約２００㎡

鉄道側線敷地 約１，２００㎡

工作物 軌条等

３ 返 還 日：令和３年３月３１日

添付書類：別図

別図

ＦＡＣ３０６７横浜ノース・ドックの土地及び工作物の一部返還について

土 地 約１，４００㎡
国有地 約２００㎡
鉄道側線敷地 約１，２００㎡

工作物 軌条等

	【案】【記者発表】(政策局・3月31日16時半)「瑞穂ふ頭／横浜ノース・ドックの土地及び工作物の一部返還について」
	南防管管第3178号（横浜市）